
1 

 

     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       Σπάτα:17/05/2019 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ       Αριθ. Πρωτ.: 16613 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚONOMΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ : ΔΗΜ. ΧΡ. ΜΠΕΚΑ & ΒΑΣ. ΠΑΥΛΟΥ   

ΠΕΡΙΟΧΗ : ΣΠΑΤΑ   Τ.Κ.: 190 04   

Πληροφορίες: Βασιλική Αντωνοπούλου  

Τηλ.: 213 2007394  

Fax.: 210 6630163  
 

ΘΕΜΑ: Απόφαση απευθείας ανάθεσης μεμονωμένου τμήματος της προμήθειας με τίτλο 

«Προμήθεια Τροφίμων ( ειδών παντοπωλείου - άρτου – ιχθυοπωλείου – οπωροπωλείου – 

κρεοπωλείου κ.τ.λ.) Παιδικών Σταθμών & ΚΑΠΗ, Προμήθεια τροφίμων για ΚΗΦΗ και 

Προμήθεια τροφίμων για τη λειτουργία του Κοινωνικού Παντοπωλείου του Δήμου Σπάτων 

– Αρτέμιδος που αφορά τη μελέτη 85/2018» των Διευθύνσεων Κοινωνικής Πολιτικής και 

Προσχολικής Αγωγής & Δημιουργικής Απασχόλησης του Δήμου. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  255 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 116, 118 και 120 του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις 

Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 

2014/25/ΕΕ)», 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 199 του Ν. 4412/2016 σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 9 εδ.  

2  άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.),  

4. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α΄/19-07-2018), 

5. Την αναγκαιότητα της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια Τροφίμων ( ειδών παντοπωλείου - 

άρτου – ιχθυοπωλείου – οπωροπωλείου – κρεοπωλείου κ.τ.λ.) Παιδικών Σταθμών & ΚΑΠΗ, 

Προμήθεια τροφίμων για ΚΗΦΗ και Προμήθεια τροφίμων για τη λειτουργία του Κοινωνικού 

Παντοπωλείου του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος που αφορά τη μελέτη 85/2018», όπως 

ειδικότερα περιγράφεται στην αριθ. 85/2018 μελέτη των Διευθύνσεων Κοινωνικής Πολιτικής 

και Προσχολικής Αγωγής & Δημιουργικής Απασχόλησης του Δήμου, 

6. Την αριθ. 319/09-10-2018 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ: 7ΝΗΡΩ1Χ-ΔΙΤ) περί 

έγκρισης της υπ’ αριθμ. 100/2018 μελέτης για την «Προμήθεια γάλακτος εργατοτεχνικού 

προσωπικού» και της υπ’ αριθμ. 85/2018  μελέτης για την «Προμήθεια τροφίμων για τη 



ΑΔΑ: 7ΖΚΜΩ1Χ-ΛΤ9



2 

 

λειτουργία των Παιδικών Σταθμών, ΚΑΠΗ, ΚΗΦΗ, Κοινωνικού Παντοπωλείου και προμήθεια 

έτοιμων γευμάτων κατοίκων για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών», 

7. Το πρωτογενές αίτημα που καταχώρησαν οι Διευθύνσεις Κοινωνικής Πολιτικής και 

Προσχολικής Αγωγής & Δημιουργικής Απασχόλησης στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 

Δημοσίων Συμβάσεων, για την εκτέλεση της προμήθειας, το οποίο έλαβε Αριθμό Διαδικτυακής 

Ανάρτησης Μητρώου ΑΔΑΜ: 18REQ003550145/ 2018-08-09 (CPV:15200000-6,00333000-

4,15300000-1,15100000-9,15800000-6,15600000-4,39220000-0,03142500-3,15500000-

3,15551300-4,15400000-2,24452000-7,03200000-2,24452000-7,15982000-5,15200000-

2,15500000-3,392200000-2,03142500-3,15400000-2,15800000-7,03200000-3,15000000-

8), 

8. Το με αριθ. πρωτ. 21982/01-08-2018 τεκμηριωμένο αίτημα του διατάκτη για την έγκριση της 

δαπάνης και τη διάθεση της πίστωσης με την έκδοση Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης 

ύψους 192.349,59 € σε βάρος των Κ.Α.Ε.: 15-6481.008, 15-6481.003, 15-6481.002 και 15-

6162.006 του προϋπολογισμού έτους 2018,  

9. Τη βεβαίωση του Προϊστάμενου Οικονομικών Υπηρεσιών για την ύπαρξη διαθέσιμων ποσών, 

τη συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1α του άρθρου 4 του Π.Δ. 80/2016 και τη 

δέσμευση στο Μητρώο Δεσμεύσεων των αντίστοιχων πιστώσεων με α/α Β-547/22107/02-08-

2018 (ΑΔΑ: ΨΕΘΔΩ1Χ-6ΝΚ), α/α Β-548/22110/02-08-2018 (ΑΔΑ:6Η70Ω1Χ-Α4Ο), α/α Β-

549/22112/02-08-2018 (ΑΔΑ: ΨΒ3ΡΩ1Χ-ΛΕΚ), α/α Β-550/22114/02-08-2018 (ΑΔΑ: 

6ΙΙ7Ω1Χ-Δ8Β), α/α Β-551/22116/02-08-2018 (ΑΔΑ: 7ΥΜ0Ω1Χ-0ΛΨ), α/α Β-552/22119/02-

08-2018 (ΑΔΑ: 687ΜΩ1Χ-Ν58), α/α Β-553/22124/02-08-2018 (ΑΔΑ: 6ΦΗ6Ω1Χ-Ζ4Α), α/α 

Β-554/22132/02-08-2018 (ΑΔΑ: Ω0ΩΑΩ1Χ-ΩΕ2), α/α Β-555/22143/02-08-2018 (ΑΔΑ: 

6ΣΘΟΩ1Χ-ΠΒΞ), α/α Β-556/22146/02-08-2018 (ΑΔΑ: 7Ζ1ΩΩ1Χ-9ΣΖ), α/α Β-

557/22150/02-08-2018 (ΑΔΑ: 7ΖΤΞΩ1Χ-7ΜΟ), α/α Β-558/22153/02-08-2018 (ΑΔΑ: 

7238Ω1Χ-0ΧΝ), α/α Β-559/22155/02-08-2018 (ΑΔΑ: Ψ6ΞΙΩ1Χ-Γ96) και α/α Β-

560/22159/02-08-2018 (ΑΔΑ: ΩΔΗ8Ω1Χ-ΦΕΖ), 

10. Την έγκριση του πρωτογενούς αιτήματος που καταχωρήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό 

Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, το οποίο έλαβε Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης Μητρώου 

ΑΔΑΜ: 18REQ003837419/ 2018-10-15, 

11. Την έγκριση της ανάληψης της υποχρεωτικής δαπάνης και τη διάθεση της πίστωσης σε βάρος 

των  Κ.Α.Ε. 15-6481.008, 15-6481.003, 15-6481.002 και 15-6162.006 του προϋπολογισμού 

έτους 2019, επί των οποίων υπάρχει βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής 

Υπηρεσίας, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ 1α 

του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στο οικείο Μητρώο Δεσμεύσεων της 

αντίστοιχης πίστωσης με α/α Β-155/4381/10-01-2019 (ΑΔΑ:78Α5Ω1Χ-ΑΣΞ), α/α Β-

156/4382/10-01-2019 (ΑΔΑ:ΩΘ721Χ-Χ0Ξ), α/α Β-157/4384/10-01-2019 (ΑΔΑ:6ΠΚΕΩ1Χ-

ΧΔ1), α/α Β-158/4385/10-01-2019 (ΑΔΑ:60ΧΓΩ1Χ-ΖΝ3), α/α Β-159/4396/10-01-2019 

(ΑΔΑ:Ω7ΝΖΩ1Χ-ΨΦΥ), α/α Β-160/4397/10-01-2019 (ΑΔΑ:63ΠΡΩ1Χ-ΞΣ1), α/α Β-

161/4388/10-01-2019 (ΑΔΑ:Ω9Ξ3Ω1Χ-ΒΔΗ), α/α Β-162/4389/10-01-2019 (ΑΔΑ:ΩΒΜΕΩ1Χ-

ΙΡΦ), α/α Β-163/4390/10-01-2019 (ΑΔΑ:ΨΞΥ0Ω1Χ-ΥΟΖ), α/α Β-164/4391/10-01-2019 

(ΑΔΑ:ΩΣΑΜΩ1Χ-ΖΒ2), α/α Β-165/4398/10-01-2019 (ΑΔΑ:ΨΚΗ2Ω1Χ-ΔΟΥ), α/α Β-



ΑΔΑ: 7ΖΚΜΩ1Χ-ΛΤ9



3 

 

166/4399/10-01-2019 (ΑΔΑ:7ΧΓΤΩ1Χ-ΓΞΠ) και α/α Β-167/4392/10-01-2019 

(ΑΔΑ:6ΦΣΝΩ1Χ-Χ06), 

12. Τη με αριθ. 164/17-04-2019 (ΑΔΑ: 7ΝΕΡΩ1Χ-ΜΝ5) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 

περί έγκρισης ανάθεσης μεμονωμένου τμήματος σύμβασης για την προμήθεια με τίτλο  

«Προμήθεια Τροφίμων ( ειδών παντοπωλείου - άρτου – ιχθυοπωλείου – οπωροπωλείου – 

κρεοπωλείου κ.τ.λ.) Παιδικών Σταθμών & ΚΑΠΗ, Προμήθεια τροφίμων για ΚΗΦΗ και 

Προμήθεια τροφίμων για τη λειτουργία του Κοινωνικού Παντοπωλείου του Δήμου Σπάτων – 

Αρτέμιδος που αφορά τη μελέτη 85/2018», 

13. Τη με αριθ. πρωτ. 13685/22-04-2019 πρόσκληση για υποβολή προσφοράς, 

14. Τη με αριθ. πρωτ. 14698/03-05-2019 προσφορά της επιχείρησης με την επωνυμία ΚΩΦΟΣ 

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. – ΕΜΠΟΡΙΟ ΚΡΕΑΤΩΝ – ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ, 

15. Τη με αριθ. πρωτ. 13686/22-04-2019 πρόσκληση για υποβολή προσφοράς, 

16. Τη με αριθ. πρωτ. 14749/03-05-2019 προσφορά της επιχείρησης με την επωνυμία  ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΑΛ. ΣΚΟΥΡΙΑΣ – ΕΜΠΟΡΙΟ ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ & ΣΥΝΑΦΩΝ ΧΟΝΔΡΙΚΩΣ,  

17. Τη με αριθ. πρωτ. 13690/22-04-2019 πρόσκληση για υποβολή προσφοράς, 

18. Τη με αριθ.πρωτ.14717/03-05-2019 προσφορά της επιχείρησης με την επωνυμία 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΘ. ΚΟΥΒΕΛΑΣ, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Αναθέτουμε, ως μεμονωμένα τμήματα, τα είδη της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια Τροφίμων (ειδών 

παντοπωλείου - άρτου – ιχθυοπωλείου – οπωροπωλείου – κρεοπωλείου κ.τ.λ.) Παιδικών Σταθμών & 

ΚΑΠΗ, Προμήθεια τροφίμων για ΚΗΦΗ και Προμήθεια τροφίμων για τη λειτουργία του Κοινωνικού 

Παντοπωλείου του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος που αφορά τη μελέτη 85/2018» ως κατωτέρω : 

 

1) Στην επιχείρηση με την επωνυμία ΚΩΦΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. – ΕΜΠΟΡΙΟ ΚΡΕΑΤΩΝ – 

ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ, με έδρα  Καυταντζόγλου 19 και Θεοτοκοπούλου 23, Αθήνα, Τ.Κ. 111 44, με 

Α.Φ.Μ. 093617493, Δ.Ο.Υ. Γαλατσίου τηλ. 2102020258, φαξ: 2102019703, e-mail: 

akis_kofos@hotmail.com, η οποία προσέφερε το συνολικό ποσό των 2.400,00 € με ποσοστό 

έκπτωσης 10% για τα είδη με διαμόρφωση μέσης ημερήσιας τιμής των μεμονωμένων τμημάτων ως 

εξής: 

α) για τα είδη της ΟΜΑΔΑΣ Α΄ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ – ΚΑΠΗ – Α5΄ ΥΠΟΟΜΑΔΑ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΚΡΕΟΠΩΛΕΙΟΥ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΠΑΙΔΙΚΟΥΣ ΣΤΑΘΜΟΥΣ έως του ποσού των 2.000,00€ 

με Φ.Π.Α. και  

β)  για τα είδη της ΟΜΑΔΑΣ Β΄ Κ.Η.Φ.Η - Β5΄ ΥΠΟΟΜΑΔΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΚΡΕΟΠΩΛΕΙΟΥ ΓΙΑ 

ΤΟ ΚΗΦΗ έως του ποσού των 400,00 € με Φ.Π.Α.. 

 

2) Στην επιχείρηση με τη επωνυμία ΑΝΔΡΕΑΣ ΑΛ. ΣΚΟΥΡΙΑΣ – ΕΜΠΟΡΙΟ ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ & 

ΣΥΝΑΦΩΝ ΧΟΝΔΡΙΚΩΣ, με έδρα Θερμοπυλών 35, Βριλήσσια, Τ.Κ. 152 35, Α.Φ.Μ. 031275077, 

Δ.Ο.Υ. Χαλανδρίου, τηλ. 2106138542, φαξ: 2106137197, e-mail: skourias.diagonismoi@gmail.com, 

η οποία προσέφερε για τα είδη των μεμονωμένων τμημάτων το συνολικό ποσό των 19.010,00 € ως 

εξής: 

mailto:akis_kofos@hotmail.com
mailto:skourias.diagonismoi@gmail.com


ΑΔΑ: 7ΖΚΜΩ1Χ-ΛΤ9



4 

 

α) για τα είδη της ΟΜΑΔΑΣ Α΄ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ – ΚΑΠΗ - Α6΄ ΥΠΟΟΜΑΔΑ: 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΠΑΙΔΙΚΟΥΣ ΣΤΑΘΜΟΥΣ έως του ποσού των 

11.640,00€ με Φ.Π.Α.,  

β) για τα είδη της ΟΜΑΔΑΣ Β΄ Κ.Η.Φ.Η - Β2΄ ΥΠΟΟΜΑΔΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΙΧΘΥΟΠΩΛΕΙΟΥ ΓΙΑ 

ΤΟ ΚΗΦΗ έως του ποσού των 100,00€ με Φ.Π.Α.,  

γ) για τα είδη της ΟΜΑΔΑΣ Β΄ Κ.Η.Φ.Η. – Β4΄ΥΠΟΟΜΑΔΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΓΙΑ 

ΤΟ ΚΗΦΗ έως του ποσού των 1.700,00€ με Φ.Π.Α. και  

δ) για τα είδη της ΟΜΑΔΑΣ Γ΄ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟ – ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟ έως του 

ποσού των 5.570,00€ με Φ.Π.Α.. 

 

3) Στην επιχείρηση με την επωνυμία ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΘ. ΚΟΥΒΕΛΑΣ με έδρα Λεωφ. Αρτέμιδος 98, 

Αρτέμιδα, Τ.Κ. 190 16 , Α.Φ.Μ. 046820394, Δ.Ο.Υ. Παλλήνης, τηλ. 2294084673, e-mail: 

ankouvelas@gmail.com , η οποία προσέφερε το συνολικό ποσό των 1.970,00 € με ποσοστό έκπτωσης 

2% για τα είδη με διαμόρφωση μέσης ημερήσιας τιμής των μεμονωμένων τμημάτων ως εξής: 

α) για τα είδη της ΟΜΑΔΑΣ Α΄ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ – ΚΑΠΗ – Α4΄ ΥΠΟΟΜΑΔΑ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΟΠΩΡΟΠΩΛΕΙΟΥ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΠΑΙΔΙΚΟΥΣ ΣΤΑΘΜΟΥΣ έως του ποσού των 

1.800,00€ με Φ.Π.Α. και 

β) για τα είδη της ΟΜΑΔΑΣ Β΄ Κ.Η.Φ.Η - Β3΄ ΥΠΟΟΜΑΔΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΟΠΟΡΟΠΩΛΕΙΟΥ ΓΙΑ 

ΤΟ ΚΗΦΗ έως του ποσού των 170,00€ με Φ.Π.Α.. 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

 

        ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

mailto:ankouvelas@gmail.com


ΑΔΑ: 7ΖΚΜΩ1Χ-ΛΤ9


		2019-05-20T08:49:55+0300
	Athens




